/'i' I./r'' LS

(J

Íì
ñ-'

'4"
U,.,-JË

otv0ÑÐ

v/--

ñl{ iì

TERMO DE RATIF'ICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O(A) Senho(a) GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES - FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica Municipal, e considerando tudo o mais que consta do presente

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃ.O N".

000009.20240304/0001-46, vem emitir a presente RATIFICAÇÃO, fundamentada no Art,

74, inciso V, $5o, inciso III, da Lei Federal no 14.133, de lo cle abril de202l, para LOCAÇÃO

DE IMÓVEL SITUADO NA RUA WALTER BRASILEIRO, S/N, BAIRRO ALTO

BOM JESUS, SEDE, NO MUNICÍpIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE,

PELA SECRETARTA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA A MORADIA DA

FAMÍLIA DA SRA. ANDREA JERONIMO DE LIMA SOUZA, CPF: 014.576.153-39

QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, tENdO

como locatário(a) JOSE GLEISON FERREIRA VIANA, CPF sob o no 006.064.263-70, a

ser locado pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorogado de acordo com Lei Federal

no 14.133, de 2021 Q.ei de Licitações e Contratos Administrativos) e suas alterações, Lei

Federal n'8.245191 (Lei de Locação de Imóveis Urbanos) e suas alterações, com o valor

global de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), despesa a ser custeada com recursos

devidamente alocados no orçamento municipal para o Exercício d,e 2024 do Fundo

Municipal de Assistência Social, classifìcados sob os códigos: 0902 08 244 0087 2.078

Gestão de BenefícÍos Eventuais; Elemento de Despesas - 3.3.90.32.00 materialn bem ou

serv. Para distribuição gratuita; Sub Elemento de Despesas - 33.90.32.99 outros

materiais de distribuição gratuita; Fonte de Recurso: 1500000000 Recursos não

vinculados de impostos. Dá conhecimento do inteiro teor da presente ratificação, para que

se proceda, se de acordo, à devida ratificação.

São Gonçalo do AmarantelCB,2T deMarço de2024

GEORGIA MARIA PES FONTENELE TELES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceara Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670400 -
São Gonçalo do Amæante - CE Fone/Fax: (85) 33154100 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237 4 E-mail

prefeitummunicipal@pmsgacom.br - Site: http://www.saoeoncalodoamarantc.ce. eov.bl/

o GoNçAr
DO AMARANTE.
coNsTRUrNDo UMA NovA HlsróRt¡

sÃ ,\v

O GON ç
ADO AMAR

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

s
NTE
At

,:ì"' .'(:l^ ñ

0

f¿,
'o,,. 1t1

frr ojliilr,

ofiÒÑÐ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

óncao: FUNDo MLTNICTpAL DE ASSrsrÊNcrn socrAl.

SECRETÁRIO(A): GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA WALTER BRASILEIRO, SN{, BAIRRO

ALTO BOM.TESUS, SEDE, NO MUNICÍpIO ne SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE, PELA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA A MORADIA DA FAMÍLIA DA SRA.

ANDREA JERÔNIMO DE LIMA SOUZA, CPF: 014.576,153-39 QUE SE ENCONTRA EM

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL,

LOCADOR: JOSE GLEISON FERREIRA VIANA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N". 000009.20240304/0001-46

PRAZO DA LOCAÇÃO: tZ (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO DE ACORDO

coM A LEI FEDERAL No 14.133, DE 2021 (LEI DE LICITAÇÖES E CONTRATOS

ADMINISTRATTVOS) E SUAS ALTERAÇÖES, LEt FEDERAL N" 8.245191 (LEI DE LOCAçÃO

DE IMÓVEIS URBANOS).

FORMA DE PAGAMENTO: MENSAL,

VALOR MENSAL: 400,00 (QUATROCENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL:4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)

DOTAçAO ORçAMENTÁnIA: O9OZ 08 244 0087 2,078 GESTÃO DE BENEFÍCTOS

EVENTUAIS; ELEMENTO DE DESPESAS -3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERV. PARA

DISTRIBUIÇAO GRATUITA; SUB ELEMENTO DE DESPESAS - 3.3.90.32.99 OUTROS

MATERIATS DE DTSTRTBUTÇÄO GRATUTTA; FONTE DE RECURSO: 1500000000

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

São Gonçalo do AmarantelCB,2T deMarço de2024.

cEoRGrA MARrA "ßrffik"LE IELES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n" 120 - CEP: 62.670400 -
São Gonçalo do Arnarante - CE Fone/Fax: (85) 33 154100 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.2374 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsgaconl.br- Site: httpl//www.saogoncalodoamalante.ce.sov.brl

-S, .! -.',:ir ¡,. l0 g¿

" ,/r/
trv.o
"t\*ooo*ddfir

2t,r11

CERTTDÃO nn PUBLTCAçÄO rO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto

na Lei Federal no 8,666193 e alterações posteriores, QU€ o EXTRATO DE

INEXIGIBILIDADE relacionada ao PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N". 00009.2024030410001-46 foi afixado no

quadro de avisos desta municipalidade.

São Gonçalo do AmarantelCB,2T deMarço de2024.

Quu¿rþ
GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIE SOCIAL

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarunte - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670{00 -
São Gonçalo do Amarante - CE Fone/Fax: (85) 33154100 - CNPJ n" 07,533.656/0001-19 - CGF 06.920.2374 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsgacom.br - Site: httpl//www.saosoncalodoamarante.ce. qov. brl

SAO GON
DO AMAR

Aro
NTE

ç
A

coNSTRUTNDo UMA NovA HtsróRt¡